



ICRC

فعالیت‌های کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در ایران در سالی که گذشت ۲۰۲۰ میلادی



میان **۲۷ هزار نفر** از ساکنان این استان‌ها که در معرض خطرات مین و مهمات به جامانده از جنگ و همه‌گیری کرونا بودند، **اقدام بهداشتی** شامل **ماسک و مایع ضدعفونی کننده** و همینطور **بروشورهای آموزشی** توزیع کردیم.



برای ساکنین استان‌های غربی کشور، در مورد **خطرات ناشی از مین و مهمات به جا مانده از جنگ** برای بیش از **۵ هزار نفر** به صورت **چهره به چهره** آگاهی‌رسانی کردیم.



۱۲۳،۵۰۰ بسته اقدام بهداشتی شامل **ماسک** و **مایع ضدعفونی کننده** و همینطور **بروشورهای آموزشی** در مورد **خطرات مین، همه‌گیری کرونا** و **جلوگیری از گم کردن اعضای خانواده در مسیر** مهاجرت را میان این افراد توزیع کردیم.



آموزش خطرات مین را در مرز ایران و افغانستان در شمال شرق کشور و برای بیش از **۲۱۰ هزار نفر** از مهاجرین افغانستانی که در مسیر بازگشت به کشورشان بودند به صورت **حضوری** ارائه دادیم.



در مراسم بازگرداندن **بقیای پیکرهای ۱۹۲ تن از رزمندگان ایرانی** مربوط به جنگ ایران و عراق حضور داشته و همچون سال‌های گذشته، از این عملیات حمایت و پشتیبانی کردیم.



در حدود **۲ میلیون نفر** از محصولات یا پیام‌های آموزشی خطرات مین ما در فضای مجازی بازدید کردند.



پس از سانحه **سقوط هواپیمای اوکراینی، کیت‌های استخراج، تقویت و تحلیل توالی‌یابی دی‌ان‌ای (DNA)** را به سازمان پزشکی قانونی ایران اهداء کردیم تا در تعیین هویت **۱۷۶ قربانی** این حادثه کمک کرده باشیم.



۱۰۷ خانواده که تماس‌شان را با عزیزان خود، طی مسیرهای مهاجرتی در اروپا و دیگر قاره‌ها از دست داده بودند را به آغوش یکدیگر بازگرداندیم.



مبلغی معادل **یک میلیون فرانک سوئیس** را برای حمایت از فعالیت‌های جمعیت هلال احمر ایران برای مقابله با همه‌گیری کرونا اهداء کردیم. این مبلغ برای خرید تجهیزات حفاظت شخصی، ضدعفونی کننده‌ها، اقلام غذایی و **۴۰۰ دستگاه اکسیژن‌ساز خانگی** هزینه شد.



برای مهاجران آسیب‌پذیر افغانستانی در منطقه گلشهر در حومه شهر مشهد **۲۰ هزار مشاوره پزشکی و تغذیه‌ای رایگان** ارائه کردیم. همینطور، **۵۰ هزار دست اقليم تجهیزات حفاظت شخصی** را میان آنها توزیع کردیم.

برای **۴۶،۶۹۰ نفر** از این مهاجرین نیز جلسات آموزشی رایگان دربارهٔ بهداشت زنان و تغذیه برگزار کردیم.



به بیش از **۴،۷۴۵ نفر** از ساکنان آسیب‌پذیر شهرهای ایرانشهر، زاهدان، زابل، و چابهار خدمات توانبخشی جسمی و همینطور بسته‌های بهداشتی و اقلام تجهیزات حفاظت شخصی ارائه کردیم.

۶۷ محموله اقلام امدادی و بشردوستانه به ارزش تقریبی **۷۰ میلیارد ریال** خریداری و به کشورهای عراق، سوریه، افغانستان، پاکستان، ارمنستان و آذربایجان منتقل کردیم.



حقوق بین‌المللی بشردوستانه (IHL) و اصول بشردوستانه را ترویج و اشاعه دادیم.



به **گفتگو و تبادل نظر** با مقامات ایرانی در مورد وضعیت بشردوستانه در کشورهای منطقه ادامه دادیم.

تمامی این فعالیت‌ها را در همکاری نزدیک با شرکای ایرانی‌مان انجام دادیم:

وزارت امور خارجهٔ جمهوری اسلامی ایران

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مرکز مین‌زدایی جمهوری اسلامی ایران

کمیتهٔ جستجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران

سازمان مردم‌نهاد جمعیت حمایت از بهبودیافتگان

سازمان مردم‌نهاد کنشگران توسعهٔ پارس

کمیتهٔ ملی حقوق بشر دوستانه

اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور

کمیتهٔ بین‌المللی صلیب سرخ

International Committee of the Red Cross

تهران، الهیه، خیابان شهید شریفی‌منش، بن‌بست آذر، جنب

بیمارستان اختر، پلاک ۴

تلفن: ۲۲۶۴۵۸۲۱-۴ / فکس: ۲۲۶۰۰۵۳۴

وب سایت: ir.icrc.org

ایمیل: teheran@icrc.org

© کمیتهٔ بین‌المللی صلیب سرخ



ICRC